
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici 

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 33   del  19/01/2021

DETERMINA  N.  61   DEL   20\01\2021    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Approvazione certificato di regolare esecuzione  lavori di manutenzione
straordinaria immobili comunali – Impresa   Impretom srl  CIG. ZDDCA80DC0



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza, attestando,  contestualmente, l’insussistenza di ipotesi  di conflitto di interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
 Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di

interessi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

.
Premesso   che  con determina  n. 1330 del 12/11/2019 si procedeva all’assunzione dell’impegno
spesa  di € 20.900,00 comprensivo di iva e oneri per la sicurezza  sulla missione 1.05.2.02.3170 del
bilancio 2019 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria degli immobili comunali;

Che con  determina n. 481 dell’08/05/2020  veniva avviata una trattativa diretta n. 288285 con
l’impresa Impretom srl   con sede in  via Principe Colonna 48/c  Giuliana   P.IVA  03851420822
sul MEPA , fissando alla data del 13/05/2020 il termine per fare pervenire offerta di ribasso;

Che l‘impresa invitata faceva pervenire l’offerta per un importo di €  15.800,00 oltre agli oneri per
la sicurezza non soggetti al ribasso, per un totale di €16.370,00;

Che  con   determina  n.  531  del  20/05/2020   si  procedeva  all’approvazione  dell’offerta  ed
all’affidamento dei  lavori  all’impresa Impretom srl ;

Che in data 22/06/2020 si procedeva  alla stipula della trattativa tramite MEPA

Che in data 27/06/2020 si procedeva alla consegna dei lavori , che venivano completati in data
28/08/2020;

Visto il Certificato di regolare esecuzione redatto dalla D.L. in data 14/01/2021 relativo ai lavori
eseguiti per un importo complessivo di € 16.369,65;

Preso atto che all’impresa è stato liquidato un Sal per un importo complessivo di € 16.287,80;

Accertato pertanto che all’impresa spetta la liquidazione del saldo  pari ad € 81,85 oltre IVA 

Ritenuto  dover  procedere  all’approvazione  del  certificato  di  regolare  esecuzione  per  i  lavori  di
manutenzione  straordinaria  degli  immobili  comunali  eseguiti  dall’impresa  Impretom srl,  per  un
importo complessivo di € 16.369,65;

DETERMINA 

Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria immobili
comunali  eseguiti  dall’impresa  Impretom srl, con sede in  via Principe Colonna 48/c  Giuliana
P.IVA  03851420822 , 



Di dare atto che all’impresa è stato liquidato un I sal per un importo di € 16.287,80, per cui rimane
un credito netto dell’impresa di € 81,85 oltre IVA 

Di dare atto  che l’impegno  di spesa è stato assunto  sulla missione 1.05.2.02.3170 del bilancio
2019  con determina n. 1330 del 12/11/2019 e che lo stesso è stato riportato in FPV anno 2020 con
delibera di G.M. n. 33 dell’08/04/2020

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG ZDD2A80DC0

Il Responsabile dell’istruttoria                                                        IL Capo Settore
f.to M.C. Biundo           f.to  Geom. V.  Evola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________      

    Il Capo Settore                              
f.to  Geom.V. Evola



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – LL. PP ed urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 33 del 19/01/2021
	DETERMINA N. 61 DEL 20012021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







